

AC: DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM
BARRA DO CORDA - MA, 04 DE MARÇO DE 2019

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	VR. UNT R\$	VR. TOTAL MENSAL
			MES		R\$
1.	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
1.1	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	m³	3.580,90	16,38	58.655,14
1.2	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ESPECIAIS URBANOS	m³	875,64	33,01	28.904,88
1.3	COLETA MECANIZADA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	m³	1.625,40	10,01	16.270,25
1.4	REMOÇÃO DE ANIMAIS MORTOS	Unid.	15,00	232,90	3.493,50
1.5	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO DE PODA	m³	612,54	8,42	5.157,59
SUBTOTAL ITEM 1					112.481,36
2.	OPERACIONALIZAÇÃO DO DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS				
2.1	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	m³	6.456,48	2,85	18.400,97
2.2	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS DE PODA	m³	735,59	3,68	2.706,97
SUBTOTAL ITEM 2					21.107,94
3.	LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS				
3.1	VARRIÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	356.725,32	0,08	28.538,03
3.2	CATAÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	946.025,90	0,01	9.460,26
3.3	CAPINA E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	112.246,26	0,11	12.347,09
3.4	PINTURA DE GUIAS DE VIAS DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	2.340,25	0,72	1.684,98
3.5	ROÇAGEM MECÂNICA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	23.458,04	0,73	17.124,37
3.6	ROÇAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	8.798,26	0,46	4.047,20
SUBTOTAL ITEM 3					73.201,92
4.	ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS				
4.1	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS DE USO PÚBLICO	m²	210.463,87	0,08	16.837,11
4.2	PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	Un	48	56,49	2.711,52
4.3	IMPLANTAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	Un	56	24,81	1.389,36
4.4	IRRIGAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	m²	68.373,82	0,13	8.888,60
SUBTOTAL ITEM 4					29.826,59
5.	PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL				
5.1	SERVIÇOS DE SUPORTE À GESTÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL	m²	140	15,51	2.171,40
5.2	SERVIÇOS DE SUPORTE À GESTÃO DE COLETA SELETIVA	Un	140	15,51	2.171,40
SUBTOTAL ITEM 5					4.342,80
TOTAL MENSAL					240.960,61
TOTAL ANUAL					2.891.527,28

CNPJ: 04.820.287/0001-57 IE: 12.546.335-9

B. DO N. ALMEIDA EIRELI
BERGLEY DO NASCIMENTO ALMEIDA
CPF: 879.497.683-04
RG: 57312496-5
Proprietário

RUA LUIS DOMINGUES Nº 172 CENTRO CEP: 65950-000 BARRA DO CORDA - MA
FONE(99) 8815-2537 EMAIL: bergleyalmeida@hotmail.com

